
Câmara Municipal do Carmo - Rua Princesa Isabel, nº 15 - sala 02, Carmo, RJ, Cep: 28640-000

Atos do Legislativo

Página 1 de 1

Ano I | Nº 0007 | Terça-feira, 16 de Novembro de 2021 | Poder Legislativo

A Câmara Municipal de Carmo, da garantia da autenticidade deste documento, desde que obtido e visualizado através do endereço: http://www.camaracarmo.rj.gov.br/diario-oficial-legislativo 

 

 

ATA DA 14ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 2º PERÍODO 

REALIZADA NO DIA 03 DE NOVEMBRO DE 2021 

Ao terceiro dia do mês de novembro de dois mil e vinte e um, às 

dezoito horas, na sala das Sessões da Câmara Municipal do 

Carmo/RJ, presentes os nobres Vereadores, ausentes os Srs. 

Vereadores Romerito José Wermelinger Ribeiro, Samuel Cássio 

Cunha, Valquíria Aparecida de Moraes, Juliano de Souza Braga;  

sob a presidência do Sr. Vereador Adriano Mello da Silva, foi aberta a 

14ª Sessão Ordinária do 2º Período, com a leitura da Ata da 03ª 

Sessão Extraordinária do segundo período, aprovada por 

unanimidade. A Sra. Secretária da Mesa fez a leitura do expediente 

do dia. Projetos de Lei número 56, 57 e 58/2021. Bullying, termo e 

infraestrutura. Poder Executivo. Projeto de Lei número 62/2021. 

Nomenclatura. Poder Legislativo. Indicação número 204/2021. Lixo. 

Vereadora Sra. Tatiana de Paula Oliveira Lima. Indicações números 

207 e 208/2021. Calçadas e pavimentação. Vereador Sr. Vilmar Dias 

de Carvalho. Indicação número 209/2021. Muro. Vereador Sr. 

Adriano Mello da Silva. Moções números 95 e 96/2021. Aplausos e 

pesar. Todos os Srs. Vereadores presentes. Moção número 

97/2021. Pesar. Senhora Vereadora Priscila de Moura Peixoto. O 

Senhor Presidente passou a ordem do dia. O Projeto de Lei número 

54/2021, Poder Executivo, concomitantemente a Emenda 

Parlamentar apresentada, foram aprovados por unanimidade. Os 

Projetos de Lei números 60 e 61/2021, Poder Legislativo, foram 

aprovados por unanimidade. As Indicações e Moções foram 

aprovadas por unanimidade. Os Projetos de Lei lidos nesta Sessão 

serão encaminhados às Comissões competentes para parecer. 

Nada mais havendo a registrar, o Sr. Presidente encerrou a Sessão 

e solicitou a lavratura da presente ata, a qual depois de lida e 

aprovada vai devidamente assinada pelos Vereadores que 

compõem a Mesa Diretora. 

  

Carmo, 08 de novembro de 2021.

ADRIANO MELLO DA SILVA

PRESIDENTE

WILLIANS SANTOS CÂNDIDO

VICE-PRESIDENTE

PRISCILA DE MOURA PEIXOTO

1ª SECRETÁRIA 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 80 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021  

CÂMARA MUNICIPAL DE CARMO  

O VEREADOR Adriano Mello da Silva, Presidente da Câmara 

Municipal de Carmo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor ocupante de cargo efetivo, Srº Nazareno de 

Jesus Araújo Pereira, matrícula nº 00426, para substituir Caio 

Alecsander  Silva Ramos, matrícula nº 00390, no Setor Contábil pelo 

período compreendido entre 16/11/2021 à 30/11/2021, em 

decorrência do gozo de férias.

Publique-se e cumpra-se, fazendo os registros e anotações 

necessárias.

Carmo, 11 de novembro de 2021.

ADRIANO MELLO DA SILVA

PRESIDENTE

 

Expediente do Diário Oficial Eletrônico

- Instituido no Gabinete do Prefeito, todas as publicações

são centralizadas, revisadas e aprovadas ou não para

diagramação e publicação pela Coordenação do Diário

Oficial Eletrônico no Caderno do Legislativo. 

- Os contatos podem ser feitos através do endereço de

email diariooficialcamara@camaracarmo.rj.gov.br .

O horário de funcionamento é de 8 às 17 horas, de Segunda à Sexta-feira. 

- As edições do Caderno do Legislativo do Diário Oficial são 

GRATUITAS, e podem ser acessadas através do endereço 

eletrônico abaixo, independentemente de qualquer tipo de 

 

http://www.camaracarmo.rj.gov.br/diario-oficial-legislativo

cadastro. 


		2021-11-16T11:49:45-0300
	Brasil
	CAMARA MUNICIPAL DO CARMO
	Assinador Serpro




